



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

BAYTECH A/S

ØSTERMARKSVEJ 73, 7250 HEJNSVIG

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. december 2018

Dirigent Laila Skovsgaard

CVR-NR. 20 19 83 70

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BAYTECH A/S Østermarksvej 73 7250 Hejnsvig Telefon: +45 75 33 56 33 E-mail: bogholderi@baytech.dk CVR-nr.: 20 19 83 70 Stiftet: 1. juli 1997 Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	Laila Skovsgaard, formand Per Godsk Stelmach Jesper Skov Jørgensen Morten Bay Petersen Jan Tingleff Bruun
Direktion	Morten Bay Petersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Skjern Bank Banktorvet 3 6900 Skjern
Advokat	Holst, Advokater Advokatpartnerselskab Hans Broges Gade 2 8100 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af 4 kerneområder:

- Produktion/værksted, industriservice, produktudvikling
- Baytech handling med løsninger inden for løfte- og håndteringsudstyr samt vægtløs håndtering
- Truckvogne, vogne og udstyr til intern transport
- Baytech porte, - alt indenfor montering og service af porte, ramper og sluser

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 725 tkr. Resultatet før skat udgør 943 tkr.

Årets resultat af den ordinære drift er tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital andrager 2.067 tkr. og balancesummen udgør 26.142 tkr. pr. 30. juni 2018.

Det er ledelsens opfattelse at selskabets tilbagevenden til tidligere primære aktivitetsområder har medført en positiv indtjening. Der budgetteres også et positivt resultat for regnskabsåret 2018/2019.

Selskabet har i regnskabsåret 2017-2018 fået tilført ny kapital i form af en kapitalforhøjelse på 1.500 tkr. Det er på baggrund heraf ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalgrundlag.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....	1	10.446.204	-1.623.576
Distributionsomkostninger.....	1	-2.425.266	-1.344.667
Administrationsomkostninger.....	1	-6.410.006	-5.172.465
DRIFTSRESULTAT		1.610.932	-8.140.708
Finansielle indtægter.....	2	26.007	18.172
Finansielle omkostninger.....	3	-694.010	-671.117
RESULTAT FØR SKAT.....		942.929	-8.793.653
Skat af årets resultat.....	4	-218.196	1.730.173
ÅRETS RESULTAT		724.733	-7.063.480
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		724.733	-7.063.480
I ALT.....		724.733	-7.063.480

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.136.763	2.999.337
Indretning af lejede lokaler.....		77.762	165.351
Materielle anlægsaktiver.....	5	3.214.525	3.164.688
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		216.000	216.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	216.000	216.000
ANLÆGSAKTIVER.....		3.430.525	3.380.688
Råvarer og hjælpematerialer.....		7.736.251	5.784.801
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		946.018	1.027.069
Forudbetaling for varer.....		24.719	8.352
Varebeholdninger.....		8.706.988	6.820.222
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.222.926	2.644.104
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	5.910.203	4.769.623
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		264.696	365.434
Udsudte skatteaktiver.....		1.119.156	1.337.352
Andre tilgodehavender.....		238.955	51.647
Periodeafgrænsningsposter.....		246.507	266.025
Tilgodehavender.....		14.002.443	9.434.185
Likvide beholdninger.....		2.500	2.000
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		22.711.931	16.256.407
AKTIVER.....		26.142.456	19.637.095

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		833.334	500.000
Overkurs ved emission.....		1.166.666	0
Overført resultat.....		67.018	-657.715
EGENKAPITAL.....	8	2.067.018	-157.715
Banklån.....		1.499.834	1.676.960
Leasingforpligtelser.....		0	296.196
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	1.499.834	1.973.156
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	321.154	224.752
Gæld til pengeinstitutter.....		7.903.381	7.423.201
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.187.332	6.189.264
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.001.279	402.642
Anden gæld.....		6.162.458	3.581.795
Kortfristede gældsforpligtelser.....		22.575.604	17.821.654
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		24.075.438	19.794.810
PASSIVER.....		26.142.456	19.637.095
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 39 (2016/17: 34)			
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	14.617	14.979	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	11.390	3.193	
	26.007	18.172	
Finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	41.890	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	652.120	671.117	
	694.010	671.117	
Skat af årets resultat			4
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	190.457	
Regulering af udskudt skat.....	218.196	-1.920.630	
	218.196	-1.730.173	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2017.....	9.210.577	1.101.796	
Tilgang.....	1.243.370	0	
Afgang.....	-18.866	0	
Kostpris 30. juni 2018.....	10.435.081	1.101.796	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....	6.211.240	936.445	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-5.031	0	
Årets afskrivninger.....	1.092.109	87.589	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....	7.298.318	1.024.034	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	3.136.763	77.762	
Finansielle anlægsaktiver			6
		Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2017.....		216.000	
Tilgang.....		0	
Afgang.....		0	
Kostpris 30. juni 2018.....		216.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....		216.000	

NOTER

Note

	2018 kr.	2017 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	16.611.413	13.421.083	
Acontofaktureringer.....	-10.701.210	-8.651.460	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	5.910.203	4.769.623	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	5.910.203	4.769.623	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0	0	
	5.910.203	4.769.623	

Egenkapital

8

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2017.....	500.000	0	-657.715	-157.715
Kapitalforhøjelse.....	333.334	1.166.666		1.500.000
Forslag til årets resultatdisponering.....			724.733	724.733
Egenkapital 30. juni 2018.....	833.334	1.166.666	67.018	2.067.018

Langfristede gældsforpligtelser

9

	1/7 2017 gæld i alt	30/6 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	1.842.142	1.670.988	171.154	815.218
Leasingforpligtelser.....	355.766	150.000	150.000	0
	2.197.908	1.820.988	321.154	815.218

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.600 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-58 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 4.507 tkr.

Herudover er der indgået lejekontrakt på rendegraver med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 144 tkr. Lejekontrakten har en restløbetid på 47 måneder og en samlet forpligtelse på 564 tkr.

Der er indgået hus- og lagerlejekontrakter med en årlig leje på 1.212 tkr. Restforpligtelse udgør tkr. 984.

Kautionsforpligtelser:

Kautionsforpligtelser: Kautionsforpligtelser er afgivet som selvskyldnerkautionist for alt bankmellemværende overfor Baytech Holding ApS og Bay & Skovsgaard Ejendomme ApS. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2018 tkr. 3.108.

Sambeskatning:

Sambeskatning: Selskabet indgår i sambeskatningen med moderselskabet Baytech Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat, kildeskat, royalties og udbytter.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Til sikkerhed for bankgæld på 9.424 tkr. er deponeret løsørepandebrev nominelt 350 tkr. i andre anlæg, driftsmidler og inventar. Bogført værdi tkr. 3.214 pr. 30. juni 2018.

Til sikkerhed for bankgæld 9.424 tkr. er deponeret skadeløsbrev, omfattet af reglerne for virksomhedspant, nom. 8.600 tkr. Bogført værdi 17.923 tkr.

Der er af pengeinstituttet stillet arbejdsgarantier for i alt 727 tkr. pr. 30. juni 2018.
